REQUERIMENTO No 38/2025

Solicita informações sobre a possibilidade
de instalação de totens informativos nas
entradas das Rotas Turísticas do Município

Senhor Presidente,

   Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local
prestar a esta Casa informações sobre a possibilidade de instalação de totens
informativos nas entradas das Rotas Turísticas do Município.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz em razão da necessidade de fomentar

o turismo no Município de Santa Isabel, de modo que haja um totem em cada entrada
de Rota turística contendo a completa sinalização dos pontos que a integram, como por
exemplo cachoeiras, parque, e restaurantes, de modo a dar conhecimento das
atratividades aos visitantes.

De mencionar que a incrementação do turismo local acarretará na
geração de empregos, trazendo renda e valorização para o Município.

Assim, solicitamos informações sobre a possibilidade de
instalação dos referidos totens, e, se existe a possibilidade de que esses totens sejam
oriundos de compensação ambiental.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade
e para o Município, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 19 de fevereiro de 2025.

WALTER NEGRÃO ALMEIDA

Vereador

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 R

A
F

A
E

LA
 M

E
N

D
E

S
 T

A
LA

C
IO

 e
 W

A
LT

E
R

 N
E

G
R

Ã
O

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

37
-5

50
2-

4F
F

5-
D

96
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

D
37

-5
50

2-
4F

F
5-

D
96

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9D37-5502-4FF5-D969

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO (CPF 381.XXX.XXX-70) em 25/02/2025 13:25:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WALTER NEGRÃO ALMEIDA (CPF 350.XXX.XXX-40) em 25/02/2025 15:22:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9D37-5502-4FF5-D969

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9D37-5502-4FF5-D969